
- . Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40
;,.(\

()"
ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE PRdL
DE PREÇOS

Tomada de Preços n° 2017.04.1 0.1.

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
pavimentação em paralelepípedo nas Ruas Paulo Tavares da Cruz, Pedro Tavares Ramalho e
Moacir Torquato de Macêdo, Vila Paulo Gonçalves, Município de AuroralCE, conforme projetos e
orçamentos anexados ao Edital Convocatório.

Data da Abertura
Horário
Local
Endereço

12 de Maio de 2017.
10:00 horas.
Prefeitura Municipal de Aurora.
Avenida Antônio Ricardo n" 43, Centro, Aurora/CE.

Aos 12 dias do mês de maio de 2017, na cidade de Aurora - CE, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, em sessão pública, nomeada pela Portaria n°
05050112017, de 02 de maio de 2017, do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos
membros Alei Ferreira de Almeida, Maria Santhiarla Bernardino dos Santos e Hilton Batista de
Lima, sob a presidência do primeiro. O motivo da presente reunião é tão somente para que fossem
abertos e analisados os envelopes contendo as propostas comerciais das licitantes habilitadas
referentes à Tomada de Preços n" 2017.04.10.1, cujo objeto supracitado, sendo elas
CONSTRUTORA PANORAMA LTOA, A.I.L. CONSTRUTORA LTDA ME,
CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTOA - ME, FV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME.
Pontualmente às 10:00 horas, o Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da
presente licitação, nomeando a Senhora Maria Santhiarla Bernardino dos Santos para secretariar a
reunião. Fora destacado primeiramente que nenhum dos licitantes se fizera presente. Desta forma o
Senhor Presidente apresentou os envelopes de propostas de preços devidamente lacrados tais quais
estavam quando da sua apresentação. Posteriormente, o Senhor Presidente determinou a abertura

~ dos referidos envelopes. Abertos os mesmos, deu-se início a uma minuciosa análise por parte da
Comissão junto a todas as propostas apresentadas. Após análise, chegou-se ao seguinte resultado:
Empresas com propostas classificadas A.I.L. CONSTRUTORA LTDA ME,
CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA - ME e FV CONSTRUÇÕES ElRELI - ME. Empresa
com proposta desclassificada - CONSTRUTORA PANORAMA LTDA, (por apresentar na
planilha orçamentária da Rua Pedro Tavares Ramalho, valor unitário superior ao apresentado no
orçamento elaborado pela prefeitura, no que se refere ao item 2.0, subitem 2.1.1. Ato contínuo fora
realizada uma leitura dos preços para que fosse confeccionado o mapa comparativo para se saber
qual dos licitantes com proposta classificada apresentaria o melhor preço para a administração.
Feita a devida comparação constatou-se o seguinte resultado: a empresa FV CONSTRUÇÕE
EIRELI - ME sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de $
209.929,54 (duzentos e nove mil novecentos e vinte e nove reais e cinqüenta e quatro centavos).~ _
Em assim sendo, o Senhor Presidente recomenda que o presente certame seja adjudicado ao seu
respectivo vencedor, informando ainda que, o presente julgamento deverá ser publicado na
Imprensa Oficial e em Jornal de Grande Circulação no Estado, quando, a contar desta data, ficará
aberto o prazo legal para a interposição de possíveis recursos. Nada mais havendo a tratar, o senho~

Avenida Antônio Ricardo n" 043 - Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88) 3543-1022



~"'.;j' '?

(~ 3~8;L:~:;
--------------------------------------------------------~\~~~~-- ~~

-.I/R ~
Presidente determinou que fosse ent!crra a a presente sessão, do que para constar fora lavrada-esta:"
ata, que vai assinada por mim, Maria Santhiarla Bernardino dos Santos, que
secretariei e pelos demais membros a Comissão.

Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

Assinaturas da Comissão de Licitação

Comissão

Função Nome
j A

Assinatura

Presidente Alei Ferreira de Almeida /X ~~

,

"-

..
Membro Maria Santhiarla Bernardino dos Santos

<;:» '\..1. '

~.
Membro Hilton Batista de Lima V .J

7-
IX.,

Avenida Antônio Ricardo n° 043 - Centro - CEP: 63,360-000 - Aurora/CE - Fone: (88) 3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

MAPA DE APURACÃO DE PRECOS
OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
pavimentação em paralelepípedo nas Ruas Paulo Tavares da Cruz, Pedra Tavares
Ramalho e Moacir Torquato de Macêdo, Vila Paulo Gonçalves, Município de
Aurara/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Tomada de Preços N° 2017.04.10.1

Empresas Participantes:
Item Nome/Razão Social C.N.P.J.

1 CONSTRUTORA PANORAMA LTOA 12036266/0001-73

2 A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME 15.621.138/0001-85

3 CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTOA - ME 23.588.619/0001-64

4 FV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME 24.188.65610001-48

Classificação Nome/Razão Social Valor total
1° FV CONSTRUÇOES EIRELI - ME 209.929,54
2° CONSTRUTORA PANORAMA LTOA Desclassificada
3° A.I.L. CONSTRUTORA LTOA - ME 210.723,25
4° CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTOA - ME 210.84275

Aurora/CE, 12 de Maio de 2017.

VISTO DA COMISSÃO:

Presidente:
Membro:
Membro:

Alei Ferreira de Almeida
Maria Santhiarla Bernardino dos Santos
Hilton Batista de Lima

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO
Tomada de Preços n? 2017.04.10.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



!'J
FSC
MISTO."'"'-aplWtlr~~..-FSC:OC126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°095 FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 2017

PORTARIA N"317/2017 - A DIRETORA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, no exercício de
legais, com fundamento no art.l29 da Lei n"9.826, de 14 de maio de 1974, e nas condições e forma definidas pelo AlO Normati
maio de 200 I, publicado no Diário Oficial do Estado de 04 de maio de 200 I, AUTORIZA o dcslocamcnto, a serviço, do(
deputados(as) discriminado(s) nesta Portaria, e o pagamento de diária(s) para o custeio de alimentação, hospedagem e 10 ~ção terrestre ou
aéreas, no Município, Estado ou Pais, para o qual foi(ram) deslocado(s), nos valor(es) unitário(s) e total(is) a seguir especi cado(s):

NOME DO SERVIDOR MATRicULA CLASSIFICAÇÃO! MUNICipIO/ PERioDO DO MEIO DE OBJETIVO DO
CPF FUNÇÃO ESTADO DESLOCAMENTO TRANSPORTE DESLOCAMENTO

Marina Amarda Chaves 022.889 Jornalista Mutungu·CE 19 o 2()/05/201 7 CUTO Oficial Viajar ti serviço
Ruis e Silva DNS da TV Assernbleia.
O I0.830.553 - 80
Marcelo Alves de Aguicr 027.236 Produtor Mulungu c Cf 19a 201051201 7 Carro Oficial Viajar ti serviço R574,55 RS149,1U
011.054.093 - U9 DAS da TV Assembléia.
Palro Paulo Barrosa de Freitas 015.767 Ciregrafism Mulullb'U-CE 190200S12017 Carro Oficial Viajar ti serviço R574,55 R5149,1O
186.608.353 - 87 DAS da TV Assernblein.
José Félix Magalhâes 000.860 Motorista Mulungu - CE 19,,20/0512017 Curo Oficial Viajar ti serviço RS70,53 RSI41.06
234.92K993 -15 da 1V Assembleia.

Publica-se: DIRETORIA GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 17 dias do mês de maio de 2017.
Sávia Maria Queiroz de Magalhães

DIRETORA GERAL

*** *** ***
EXTRATO DE ADITlVO AO CONTRATO N"08/2012

ESPÉCIE: ADITIVO N°2 AO CONTRATO N°08/2012; CONTRATANTE:
ASSEMBLEIA LEGISLATlVA DO ESTADO DO CEARÁ, com CNPJ
N°06.750.525/000 1-20; ENDEREÇO: Av. Desembargador Moreira,
n"2807; CONTRATADA: Empresa GR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO
DE SERViÇOS LTDA., com CNPJ/MF nOI0.531.394/000 1-68, situado
na Rua Pereira Filgueiras, n"670, Bairro - Centro, Fortaleza/Ceará.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo Ad iiivo tem como
fundamenlo a Cláusula Sexta do Contrato 08/2012 e o Processo
Administrativo n002280/20 17, datado de 05/04/2017. FORO: Cidade
de Fortaleza, Capital do Estado do Ceará; OBJETO: Prorrogação do
contrato original por mais 24 (vinte e quatro) meses; DA VIGÊNCIA:
De 16 de abril de 2017 a 15 de abril de 2019; DA RATIFICAÇÃO: As
panes contratantes ratificam expressamente todas as cláusulas, termos,
condições e mútuas obrigações assumidas e pactuadas no contrato original
que ora não foram alterados ou modificados; DATA DE ASSINATURA:
14/04/2017. SIGNATÁRIOS: Sávia Maria de Queiroz Magalhães, pela
Assembléia Lcgislativa do Estado do Ceará e o Sr. João Alves Rodrigues,
pela empresa GR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERViÇOS LTDA .
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
19 de maio de 2017.

Sávia M-aria de Quciroz Magalhães

DIRETORA GERAL

*** *** ***
OUTROS

ESTADO DO CEARA -I)RI~FEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL N° 2016,06,06.1. Adjudico e Homologo o
objeto do Pregão Presencial n" 2016.06.06. I. Objeto: Aquisição de
Combustíveis Para Manutenção do Transporte Escolar da Educação
Básica Pública do Município De Antonina do Norte, Conforme Termo
de Referencia. Empresa Vencedora: CARIOCA COMBUSnVEIS E
LUBRIFICANTES LTDA - EPP, vencedora pelo valor global de R$
95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). Antonina do
Nortc-CE, 17 de junho de 2016. Francisco Rogério Medeiros
Braga, Ordenador de Despesas.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato dos Instrumentos
Contraruais N" 04.0205.01/2017 - Objeto: serviço de execução da limpeza
urbana da sede e distritos do município, para atender as necessidades da
secretaria de infraestrutura, obras e urbanismo. Valor Global
do Contrato: 449.514,68 (quatrocentos e quarenta e nove mil quinhentos
e quarorze reais e sessenta e oito centavos). Vigências: 90 (noventa) dias, ou
até a realização do Processo Licitatório, que já se encontra em andamento.
Data da Assinatura do Contrato: 15/0512017. Contratada: FG Mendonça
Serviços e Construções Eireli - ME. CNPJ: 13.281.294/0001-19.
Contratante: O Sr. Francisco Erinágelo de Araújo Costa - Secretário.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Extraio de Rescisão Contrarual -
Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Adrninistrarivo NU20 170089,
celebrado entre o Município de Cascavel/C E através da Secretaria de
Assistência Social e a empresa KAI/\NE RARY HOLANDA MARQUES
- ME inscrito no CNPJ sob o n" 19.777.864/0001-42. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 78, I e IV c/c art. 79, I da Lei n" 8.666/93 e suas alterações.
Josimar Gomes Sousa - Presidente da C.P.L.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
- AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LlCITATÓRIO N°:
2017,05,15,001 - TOMADA DE PREÇOS NU 027/2017 - O
MUNICÍPIO DE MILAGRES, ESTADO DO CEARÁ, ATRAVÉS DO
SETOR DE LICITAÇÕES, TORNA PÚBLICO PARA
CONHECIMENTO DE TODOS QUE NO DIA 06 DE JUNHO DE
2017, As 09:HOOMIN HORAS ESTARÁ RECEBENDO ENVELOPES
DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA A LICITAÇÃO
DO OBJETO AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E
DIDÁTICO DESTINADO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. MAIORES I FORMAÇÕES
PODERÃO SER OBTIDAS NA PREFEITURA MUNICIPAL DAS
07H30MIN AS 12HOOMIN HORAS. MILAGRES/CEARÁ, 19 DE
MAIO DE 2017 - ANNAAPONÍSIA FÉL1X DOS SANTOS RIBEIRO
- PRESII)ENTE DA CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE ,JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS NU
2017.04,10.1. O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/
CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, que concluiu O
julgamento final do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços
n° 2017.04.10.1, sendo o seguinte: Empresa vencedora - FV
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, com proposta no valor global de RS
209.929,54 (duzentos e nove mil novecentos e v inte e nove reais e
cinquenta e quatro centavos). Empresa com proposta desclass ificada:
CONSTRUTORA PANORAMA LTDA. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, siio na Avenida Antônio Ricardo, n" 43 -
Centro. ou pelo telefone (88) 3543-1022, no horário de 07:30 às 13:00
hs. Aurora/CE, 12 de Maio de 2017, Alei Fcrreira de Almeida -
Presidente da CI'L.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N"
2017,05,05.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/
CE, torna público que fora concluído o julgamento final do Pregão n"
2017.05.05.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - PR RODRIGUES
BULHÕES & CIA LTDA, vencedora junto ao lote 01 por ler apresentado
os melhores preços na etapa de lances verbais, sendo a referida empresa
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocarório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Antônio Ricardo, n" 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543-1022, no
horário de 07:30 às 13:00 horas. Au ro r a/Cfi , 19 de maio de 2017.
Alei Fe r rei ra de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pornpeu/Ce - Aviso de Licitação - Pregão
Presencia! N" 08.002/2017. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do
Município torna público para conhecimento dos interessados que, no
.próximo dia 06/06/2017 às 09h, na sede da Comissão de Licitações,
localizada à Avenida Francisco França Carnbraia, s/n.", Centro, estará
realizando liciração, cujo objeto: registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de gêneros alimentícios. para o fornecimento da
rneranda escolar do municipio, para atender as necessidades da secretaria
de educação, cultura e desporto, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante cios Anexos do Ediral, o qual se
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às
14:00h. Thércio Masncy Pinheiro Borges de Miranda. Pregoeiro.

*** *** ***



1)''''00 I)() ('tJ\JlÂ •• ;'MVllI\lAA MVNr(;It"/Il Ot NbVIt OUNQA •. itfWUAI)O Ot
IUttr.lM.INTOM (01«:0 .•11:('1(\ .•••"'"u{'APf1l"OlUB.U.Gl,I'O.A "'.!r~!,1I" Muí"<ii(. p.)1

"f!~c-..()õif~j)o)f/"'.~d ••(.11 1,Ot~;INt!!ttO()'f).>l" ",Ilt .rr'-tf'tkld.i\p~.tll
~flÔ' •••o.t"i ~(O'f.'w:"'''' ~,~"thl~l ól n 01 «, OO,~t(; (' f,,·~lotf~P';lié.
,...,qiqPJl•.•••~'"«oI(*<t#otIt,,~~~'I' .•.;k.",!» •.:of""'·Jt~(.(m'.~,....l.t.,..._V'
,.,., ' •.••~#;",.r4JI;.QI"O'ItIl"«p.oJu*~" (}-;<"o(I,~ rl _•.,loIttado d. "C;;pci,h a* 1I',.~t)l.
(,l:I.t, ('Ot,~.UlJt.nU. r-.t tU f Í',,~.,.tn.~~lt",C<"l t (u vr 1/)1ráH •.~ (~ 1.

.r t1t>Q•• , .• [)'f,U'\I<IIUdIJ IlP l (I\-toV:tÀ (t.~~((~t)M("'-f()$ (S(~

t'flf1I-~1 j'JOi 14..rt••••.~·o~!' ••••\ll·j-~· ;c.zy..sJ~urQIV.-tH.-aA- 'U).
UM In' e 4't. <'J'J) ituf UHW -}o.'Í põ< Ik«.~ ~"'l()#U«.m ~ ~ •• ~: 1
I) ~~ofÇó(QmJ\t',{d ''0". Jlo(f ••.t-•••~to-ú.I1U!OV,,"''''''W\l} tio...-. OWIo-.•.•I'

d ••M.lõ d. :'011,1.(»;.,1 (.\1'&16'(;01'. d. S6uU-- PI("i{i~.tfl d,. COo'I\húe d. tj(,U(ÍIt.

rswoo 00 tlAAA - f:llltlftlf\lltt.AMv,nCI".1, Of GRA'''I(UIO - ••••••ISO Q(

\I(";\(J.O - .1!t(C.'tO "*Ul:tOIoJ, ttt i011.l».U.1 O ~ •o O ~ doi
".1; •••.~•••'~ \.-';,., •• 1 4f. (.'" ~.;r., hl~ 0.. t P"'of NJ VW) 11•• \-\.I..U "tn,•..(~~
~'. ~ ~ JIUbI.<v. c-••• (vl'Wl(' ••••••N'"" tkn • ·C'.lwd01r Qv'" .I~.tr •• ",.• ~.I'C'O

(P'·.~-.i! }'bt~!(lofi061\lfn«.r~8ói Pr__tà41 •• 10111» \1) I. do 1100 Plf'~""~. (~ú

ot~o ••-#- (.r~·ilu·,lo d": ·/o(l;Y.>,,1~ •••.~t.-J •• ;.-,••,... (!oot1-tJOO'J M: (/Y"K;lO
11. ""t.".H'~ N'C -.J , ••••1 1W',,1<'.Õut.o j',..-Id>'Tt••.....•~O ~~ ''+t;t"",!j..1''~ "O
(i" f'O;. ". i,~V'Il'(,.!4,16t\ OdO""~<~t •• «o. p"to ) ~r""Cl M","'qt.tl d_

,-,ttt. 11. {;r."rt'-"O (. (0">1.,.1"l~ t'HH'(,'lt~m (fY"I .•"I'"1 ".0 t"'ll~"I''It!'\lO
•••.•\>O(.• ~O'''oô. (Qtf'I, (o f«,bo~~<1ó dCl ~f':-Of;t.", "~t"~:h jk~:.tl d# jYt<t» f!

•• ÓQ( ••••t\ •••• ~lq d. ;"IMt~ló. ! •••.~·f\f'~O: (~fv't"Ott. 101'7•••~O"JhQ.r••* ~h(Ml

t)t ••••• ~\ '" .....,h"'. HS t.I •••, ••••11. doi (QW~,t)o ..,. ~!<,.•;I!), ,.10 l !tu" Ó.v-d
0., ••..,.......-0. r't :04. C-~;O. (" ••••••ótt « "",0$)1 )l ,.~.\ I 00'",-<6t1- !'O!"f'tlo
.• NU \,f'f otna.n Jt'#y dÕl ft'~ •• fUI ''il;'J 11'. "'_1'\1"0 - c:(, n: f#.ot M..o.

d. lOU. loJó P'".:" uh,"d" •.PI~,O.!fÓ 0fi"'.1 dO M"'If(.Ip-~<4.Gr''''J.;'-o - tt.

t ,- I~roeft"fti..u ~t - - ---.,

(6) FOr\Olcz .•1 AVISOO( lICITAÇAO fRACASSAOA'
"flQCt »V: 1'~t(JA,) t llH<JNI. \) W 10.11111" OAIGI;M. )tt.Hf, tA~JA
~tlt,'f\\ID~"i l'i"· .•l.4\Qf rü~fAHIA OIJJtfO;{QNr"tAtA(AO(W EMNtUA
flAlt" A IMPRUSAo h\(N$M •. 00 JORNAL INttA~ O QA. S(CAErAMIA
M~HHCIP"l t)JI.~ 'INAr~<AS O , "iAN(~~ f" <",-t)-Jio.-.ç. ~AkA A MH;!S~.l-O
~ ""\IA" ooflOn L'.'1110' (~"H(ONf((,AOOOC.Ot."OO(c.''fh()
(IA ("f:f 'f PROOViiOO\ l'ftA A ~H~4 f>f COMW' __<A.o (tWfORV-t
tW~t.1 !(..,J.Ç.Of\ l OO,tll,ff!JAIIYO" (OStlOOr. #j.H;;Q J TtH,.~ ot
JllHfl.tN\.IA VI\1t lunJ\1 00 rifo; MH<Ok i"KlI.•.U O", 'OftMA O(
rOAN(CtMEN10.F!(',.\I" (')f n'Ne IfA.{).\PORPf"1(O(, ~~ ()tA/I)'h'ÇOt"lfQo~'

lI.!.• CtNTlfAt 0(1 '-lCITA(OU OA r-ftU-tITORA O[ FORTÁlUA • CVOA '0"".11
;n,l" ((\ jl>.V.H-Jt'1fwot' .~f'!!()t)~)\I-(,lf ••"'~t';f"(k .\lJil .,t.·· .•.)~~1< "'I\lf 9'.ll PAI:CAO
ElUrtONI(O N" '0"1"011 SHlti. W d,-r!,!t;t.;:M rff~'AS~AOA. M.wvn
\lnn-'.-{t..:..ç,..y()i1t~" \fi' Hj"f;~h-i>('\Oj"("I\iJJj\f'-dttttt~l.uAu.tdúlk.""\.,~nô, \ I'
~'.k\~':~I" ~,~$~~;·,~.•~~f(~ll~~, "Mi>k»tf t1'!f~~U,""'14~t~ (I W ••!r<h't'>~1q

•• )11 ••·.-.: .• 0 111da 1,/ • ~','f•• 'OH
, •. ''',J I". ....i', '••. J. '-", r ~

PRlGOflAO{Al OA ClfOA

~"f'~f(t~IO A
E()UCAC~O

OCPARfAMENfO OE AOMIN! TRACÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N°1B12017
Ob,C':o Reg 1~tO do or ~os pa'o evcrmJ~1 f I' o Uo \" ,J'\;'J.I~
d< pM:\:t' 1t:'C-1f""~n·O\J.) Un '~itd~-d r ederUJ do Ct-:tfll
confafll C()(lt..l Q,J Ifl'l(Jt" fi ClC*)ên<:I,a'l e-'f.)t>e~;11i ~

E.<J ial e ~ ~1I't'~0!.rÓlt.3122 05 ZO i ;'0 ,,~. '·,",-w,c~rra;){a'í~t.
oçLll! Ao flU' • 1"0l>Q;1.~ 01100'2017 • 0900 H 00 ",te
\'1',\'"1'.' CQft\pt3$,M( 1)0\' be

AlMIIl nlT'T'ENCOUJlT OA SI(.VA
Pró .•RoitO( da PI;moj;.uflQnto o Adnllnhtt(l)C.'o

. ....eidt ••.-.~

(6) Fod~ICZ:il AVISO or. (,OrfIJOCJ\ç~o

PI~O< [S'$O: NlC,i.KJ I'Rl ~(NClAl N"'OO4j}011. OlUGU l !:it<ftlrAAiAJ!lOO~i.\l
., SR v OOJIiTO, CO/,/lAAI<_M) 01 (M""f',A I'A"" (XICuçAO 00> StR'fIÇOS
oE: t)WMAÇA.O. RtMO('AO. A(ONOtClOUAMt:NfO Ir lMAN!ilAOO DO$.
CORPOS E nrnas MORTAi~ Ot ftE5;$OAS (H'fERRAOAS NO UMIlOHO
PMH)IJ(! SQM J"-ROIM. H M(.OV{l AllíXUrlKA<M) 00'5i J\lfOO\ [MCASO O(
t)A:.:)ç r<..T~VHj'W$.lM A~J\ IX AftW.'GtN(I" A ((HIA~ KtG.lONA.l V.
NO MUt h'l\l Of. f~lAtJ/J\ I'QAVM r·ttUOl'.<)DI U (OOlO Mms. DI
KOi!OO(O' ••.•,(~f(>"(.(OtHO\J.NT!lAl •.••'mCONIIDOiNOS"'" I h.
I, I\-' V \'}(V*I {)(~ tonAL 1X>11PO: t.*t!\.'OR PJ\(O ,.(GIMEDf(X(ClJçAo~

fM;,>"tlfAOA _roR "forçO \1 fltR10 OCA) PU~J~ld9l"\ W C(HfRAl O(
1.1 l'To\(ó(s, 04 fJlt t'flfOAA." rOR'fAI U.A ' Cl.JOA ttlttN JruNit't'I p.tf')

(Ot!r"tti'llê àO'I h(I,4Il'f"1- <Jtn"", If\~joh"~ ..h:'li,q o. C,f(ltnçilmíf'Ho, o.

~;;;~I~:~t!:!t;~t!·~~1.0j~~~\h~'(:~"iJJ°l\l~~::~~'~~~~;;~t:
09MOlliif'\.ht)i)h.4Si111ntHi)tj,~t,o,.II~{tH'tl.tdttlll'~MitR\Jldqj~HO.
N n,r,.rwc..(f, ((1ItI!f'o\'Í~"-Robm W!>f;rlO~(lri't"f t).,(>o1!(~\".:4 (L.\1Hd.,(H.-
Aútitu,. dOi lt'iv_foplftdf ProDo).{udc ~f~Ç()) I\()(jJ.l; OS d. )unhódl/! l011.h
09MSm'in Hf.6f'fto ltXall. O llf'1,,1 f\lf l'l'ltm;lftf "Il{QfW4 \(' ~ ~i(OO- 4IMj
ff"h;·f"'1W!!(.khp<l'.t Ct·I.'\.ul~f> u .o(~l?,....«- •••tll.I ck 1.1('.lol>(.v~ Ru;II;lIlROWtI(~ \f

Ilt*n:'"hltnrwt>VtMRó1rn >obtt ,\!T lI~o.f'OfU' J..tU.no({C1fl"'r"'.\
M,p"l<o~~" .•"fo,~.h'n.Cf 1J9V.bdP~~U;Qíl"rt,I(,',1) ••~~m<'Ol"'ió1\O"Ui\J4a.
tI. ,t<f(nf'\ ~~ t{ ~ Cf ••\fr·llw ••••.w.t(m.n.oov.b"lt(It~(QUI M~h~ut'
,.nfono :>il<fti1(IqT· f<QI)lt' (1S:S')"Sl~'''17ICl.FOI\.

ft/ft ••.!("!.I <I. t9d.~ ,.JMOC"']o)'
6-N ••j"." 4.!t>i!·>!)!~~(~tOOdo
1)F!(GOOf!:O(A) DA CLfOH;

U'''OO 00 ClARA - PiltHttu.;. MVW(,.,Al ()( QUn(ItIAI-iOf>Ous - UtflVilO O(
mt" 'fI;tUCM(>(. Df'1I0rA(Aô - ,Ii;OCtiSO N' OU:O 11/~ o "...,~I~. 6; {~ ito<>'\

<y~ ••.-.<." d" fole( .~(.k! V'«f"i'.:h Pf'i,. 0<4fi'f>Jil$o-# t' Ot' )t Ih ~('<I'f,.

J. ...."A,j ••••.•• ,u~.J.o •• ~""~j,,mp,,! ••• l ••~ pv::.o.t •• o ".~~.a' ••..,v""fd9 dO

~t'uo 1.1"•....fC. r-"rl tu 't If"'t l-<c,t-9(lo .• ''''(IJ' PftO(t'ó}() rn O~/}OI1/I'1 OIUHO
(t>"' •• »~.•••, •• J •• s/'.{J...••,s.. ("'-'O<' ,J.O.tU\ fi!1Udo e ta"dA •.••'. fI~ooItl'l'\.t .•~-Ú N) .s....
1)4!Of./lOP_ ~llf-l.o'O.H (~f1\t(I'J(6.\ dt' !t~ry.--.dc!14" ~ JO ••''bi ~ ~.·ll:-c.t\"rJ
JoO/I'<v ct(I ~~A.t.'O ~ OIJ\'>I:..t"'Ó~~ •• Ç( ~/I~'OtI(t'H)() )()·.A~ [~llÇolJ)O

G'h'''<Of\ ( H).ÇOt\ MU~("'. !tOA "'1. (~'" ';' 1l<1? '·"!OOOI '" VAlO"
"'S .(<; 000.00 {~."'I •• 1_.0 I'!\.J ' •.• ti) fUHOAJ4fttTQ lí(iM.: 11fT ]~# .rõ('}()

nr tU , ••. r'\t ,(,I~9j.- ,i,;.Ji I,l«h..) ~ .tI.U'~l OrCLAsuÇ;lO O( .()(',(;rluUOA.Of
••""11tU p"''O i>'fi~'I4f d .• COr- ,tl-" ~"U"'~!" õe \J( •• ~.I). 'ft''l<W,t D>t:.t
O'~4~. dI-. ~\,,\ d.•~'f'~,,",Óf' ~ ••• ,(J Ad~,..,\l'a(16 # Vl.jO'''''-.\P'#l'tO,

- f"rctl'f'thu:t d~

-=JFortnlo!t:l l'AItAOt,OllOl

PkO<USO; t'k(GM}fHT-í(jNKO tI- (liJOr-l-Ol1. OkIG(M; IN')mUfO t<XJloq
}(l,( f'iK}TJ. UJ.' /. v '.t~~)k't"Ot(.()t4HlOl l A\.',~tl,\{AO I\)C.ON! O~Jt1()!
(O~Sl11t;1 0/11UO 04. f'i<1)t'it( ItCPA.,AO O ~tGólP:O () P-kl:(O"i, MRA
'Ull,.lHA,f, • h'tNIUAi'S, f,OV1SJ(Ol~ ot Of!ME~ tCtilURGIA litAUMAfótóGi<:A
I) "AA~ MI Nf)tf\<\) t;..IU y" ()M)t;('RV~;'1(I!,"/tx)I"".lJ'lIfO JOl-f tltOli\
IJ~ (lI AfOkOO(O\~A)f·. 1<. !I( MOt~fQtlA"'hTAf /O';-Ptt! \":,»fO'~O"M:(O
l••<M()')~~HY.1N<..lA() ')h. fl""Jo.l.PORUVf''fY' ~l' UIOOlt U(,,(\ 00

TiPO: ''-NOfI 9-iíf(O OA rOItMI\ DE rORN(CIM(NtO; POR Di MA."r-A. ( A)
Pt~",'~;iI (11CfHfAAl Df l'CIfA(OU OA P'HU(tlUkl\. O rOItTAUI.A·
ClfOAtY't\,itih<ttI",a"''''!.1((mr.M:''l "lt)(}I)1\(,1~"'!í'1ftl ('i\ nl, ..•,.,,~ tl<k'
(I<AtPAl -AOu..ffROm(()N~030('O 1'1.IIf'.to.~t I.J .• r."/I,CA"SAOA,PARAO
LOTl O~.M),,'t<Pij,'lt)JIl~Ót"\ •.•mof.j, ••tn·"l'.\ (I,'po~A<JtM \W ~.' )'lt..,A;J.i n-t
tI.".t(h"lR,')U1if\.N' n,(~i'>hofd C()J'\ltl"Vif~lltt';m s.lt)r.I~ ••l'·'I~Q,h.lld!(,,"'"

ti t1'.Jilt'h,'''àOMá.1I1~\~'~,!I~;:~l~~'J.~:::~~o~.~it)1
"f!I~'d :>H~,.Jltt(\1 ••.•~.,.lO(t1<1

.ERCC,O[IAOIALOÁ CLlOR

~~\F~~~i~~~ - - l
'- "VI~O 0& uCI1A(AO OlSUHA

P~O<(SSO; j.'RI(,AO llf I,~ O ",o 0471'1017, OI~IG(M' ;.~t-TVTO OR lO\f
fAO'" IJ, •.•·.KHOIA ""','1 HP •••"- D! <>i\fALA(Oi-\"ItI!")\J" •• (.!-Nf'-r(IÃ,
(;A M,!JiUH'(AO 01 tQViI'ftMtf'llT(j •.•. OO:J[TO; SI'I.t(AQ Ot rMJl1H$A
C~p((jALJl.'\O.,. VISANOO,\ NHHA-(AO MS. srnvrcos Ot: MANUJ(N AO
PRCOlfl'JA. f'h!Ve,mV'CCOnRllIVA (O'o\f(l"NlC 'I Nl0t-,r ••AO I~ tiRA

Õp~,;,;~' li~~~~trt~1~\~~i~~ /'t~,:~V;;~l~:~~:~t~~
ml~ f~\VAtrr5i}~r~:~;ft~c6~~g:,A~ ;';~l~t(~<~~'~l~
OIA1..-IlIABVOS f·r.!~.~r~ NO ,A~~I '( f n~V ~ HntNt'A ot ~1tU»1At
DO TIP~ 'M~PitH( R[GIMC De eXfev(Ao lNOlRtfA: f\1f',4·tJ\OA ~
••• ' (,otJi'.'UAJt'{,) r_~A\"''1')f'U1 ..•'(t4(ftlfI\Al Otll{lfA(O(S OA PAEf(lfUAA.
De f'OftTALtl..A .(~tORhluMpub4KUu.l~.t(ont'tf'(.II).N\I()rj." u lf \1it(I/i'l'Nlll
-f't<'ftl~ 1.q,!<,i; \•.'(fóm,u" (r'.'Od'(,;n't'H·\ •• d'pílrfl P"'~ood4\("~ ptM-'\,

••. f •• M'! ••.•,w PACroAo fLOROtllCO ri· O<l1l1.0i '1·tJFo.II'~" .11<1( OU;(1iT'Á ~
t~, (lN()(<1"';'Wt...u()of,'o1t~ IUt.ll '1<-" \f";.,hY. ;~l.\(f"" j'lftiv,d,j", 1iI-\('JIry."",.,
M.l""'o;"'- .dcq.,~rW' t'nt(}l,I! ••~,~,. ,'\ (f- ..•W\i(.\a k.>\ I ,1.•"1('\ \' d~·ft\,t,t

ifÕlN·\·)\••ldnH'l'Yl 'iJ.1.~,<- \'h"Kl<t fi" A.v.• dORó~H~\ N' n.(n1t().•4 ( ,tq \M.tl
~~ \.obt(~}JoIt'(íf"',I •.•P f.fJfl.t!ttAO 00 ,w.lwu1<., fNPr;Jnt 8\1 Hn..'Hl1I
CLf.QR,

forUiI"'.r.aíl 19tj+V--..oOc,)n 7
<. '{(' A'r"tJl...t'(',NI- It
PHrGo..(U\OI~OR

• - ""t!ríl",H.-~a d•.

~ For-t;lf~L) INIOnMA1lVO

p11<X€.SSO:'í.()t.KiJA(À()1)( PHOf'*CX1AiS[)P! k 001.'1~,6 OICIGf!M; \(IUMR'IA
Mlj.~1(1í11L Ot: flHAAlSTJtVlvAA SCINf, N'OM( 00 PÁ(}JC10~ P~R.o\M-A ()t
TIWISI'OIIH UIl!lA.~() O( 1000TAIW' It N', !>() (MP~(SmIO, 1W!1()( liA
llJUlO DOS- ~(R\IJÇOSl Pt."t,.çi\Q ~ lÇ!Y'-\"'. lM't'i(fl\ d' ~nh,'l"'~ 1»'.
>C'f~.i>{k) do P"tIôO d1>Ar"'".~ ~Mj<,,-S4ntrO!S..-NdI' k1Il.~"l••. \U.."I •• .,.. tH
"'",_ •• .\ P'<i<!<'>" d•• COMISSÁO ( l~_"OROtNAmA Df lICrrAçOrS DO
MUI>uCfPiO De FORfAlt!lA ' eu. <OI'n •• nw.;J .'- f!'mJ)fe·,.n!t.~(.KI\
•.•.k •.•••u: 0'i'A)A(1() <."" vtcnM~' t,~A)tU. CO~ L(X;!t· f";,":C
'SRA,". CON<,OR(IO l1li" (,(0 V.(llIf I-Mt«,IA If~OO;~'· CO·.'\CA(tO
fAlll11,f Jfl!((<'/>"""Al. ( ••;OA 11)l(',lv !TC "~"IÇAl .• (ON>O!«:IO
••rnC'OfK) •..•A.ilRAf-.f('" ("'(lf tA(,fQ,f'f~,H'IP'" d<lt~I,t'!: ••p.$C.~Qlh.~n~.')Ót'"
~lI'\.tb$()P N~à()1f'lO,ôpvblk.~f..;~d ••• l'd,M.jit(.d.1Cll'.nL).I"f',t,,:rt
~<Qi(hu"H(.:J(tx-\w«)b:otAft1OOfIC:I"t.OOMtJmctPIO·P()M;()(Á1OO'Oti{'ililO-A

~~A,g'tAl~Rr~f~~I4f:V~,!i~~t~~~AS~t~~i(~~c~ám~~.~
~lA\.COMYt.Ajt~r;;U1A ONOIlSr:l€ Á(t?i(·:..t)\fo\d"" ••~OOf.-,HüPtf'lff1!(hj{J*
nd":(ji'o1'\{fú~''0 H~!o(f1(1J(l "f(M Wlr~"(i\~O 11••1 l.9d. JIH'tho d( l017ós :J('I.

L(tA t:Ai~á1tN.";1 V't(tpt'f'1""ot<J.dt:J~,K.<'f"~'r"'(olO"', .'{)#).'1I1t •••dfH>rol{lit

tOfdotat"vdk'! II dt)ithho (ff .z011thl"".,\~~(» (\'J)t19\,)(v,' NIC •..,'!t4H:l 'y('~

O-'PO~k, nni~htk\J \lVAO-a "'.-doRo ••~ h-~l1,t>C"'l(" lCftOt fi'" v·~.

" "l" 'W>t;.1~lcjoA~h".,~nrHd.;'I, <lUU.liJ.}""ldO"rl~j. .SllOl ).0'1
([l.

f.(ltt~l •• (t t~tkM~ ,l"I"
(,.!I'<.~dq~t'i}

"tI(SIOr"f((,. Cl~l -J

OlAOOOOCtAM .••9RO (lfUM;A MVNIOMl, Ot'AliJl:OfIA •••AVI$OOf)UiCAMuno_

t MOA Df ~RtÇO$ Nf l(Jl/,04 10,1 o P(014'1'0'"(, rtJ {;l li" "'Iflil:v. Mo.!r-<.:»t-ttt
Auton, .•.Ct i'<Ilt~<k $.iJ.I\ f:"b'V ~~,.I ••.tH. (0'1'. iltI!tiiW lit.-ot tôt!(1!..Hl o i"I.~~o:

.,1 (~'1j·, .•• l>t;t.h)O·ilól'líll~-<d.e.·f~ ••~f1'v('tY.ll.l(H?o.t 101 .••. "
O'U'C ~ {""P";:<W.......-c.".,.- a-. í\iCO~t5lI:uJ(6t5"lltlll.Mt.umJW9tK'>1!.I"Q" .•I.,...
~tUI.!.lO'J9?~,"Itt>.'.· .•.••t~"l\Q>wrnil~.,..1O~.'I<jftf!.rlQl.C'· ••• 1Hj""t<l"':.t
"qw·'IH •.•••~) l ••.•P;fl'-.tohIP.OpOt-t. •••• (b"'".: ..ti.Ü (O'iS'''Ul AAPA"'()«Ao..!.\
lfO>t.!wh.Õ"fi t)('~ml'\"f 61C-.()I'rr-;1.l.od"L".~t(~.·o,. •• «t.-~,"'k~'\H),-t ••...• .s) (~ro.O<o.I~b~"II'

.t';~·1
'li•••.

I~ K Juoret,uuo
JUSlf('.It 00 'rt."tALHO

fAJii:UNAL H.lGIO,. .••.l DO T'R'AVUiO 0,1, 7· RrGIÁO

AV1SO Df \f{HA('AO
;-RlGAQ hll.ONICO ti' Oll/17

Q '~It-Pt, •.•dO r_ to. ,(U •••.•p..é .~,. ""'" ~ .•" 9 ',1U~. ~
•.••. f>{.(\>. •••• ~( ,.,.~;~,", ~P<ft,.~ ••.••.•• t)< •• ~~~ ••• '~ ",l<. ~,
"!\(O'" .f'\5!it'.fJ.lt1N\~ ·vl.'\~~'l'Qm\{"\"'''''l>f''l''f'ft,jhh~J'''l,~~~~

C/,,,! A ,..,,* v.bfu k'. ttIi(;I:Io ~ 1I hoto••• eJ.&ih 01fótlJ011, "~'. Qf' tlu~ib."'.)

~!'>OtIQo'l!lro'< •• ~_\" ~.;}.if'4j.",
VIra, ltÃ' ~ , t

_ •..••".".1. j
.s: FortC'lI(!U' A~~~~f)Jsl~~~~l~~~i~(::A

VRO(,(S.~O. P(.j'!(~A-ó flttAO\,I(O t 0801),011' ORIG(M IN'",l,'VIO r>OViOB

1fo~~t~:~:iAo~~tt)A~\~:~~1~~i!~~J"V:2à~~~~p~i~~U)~:~A
~u pU'), t\1N1UAn AOi.mw;6I.s Oli OtMlí'1 (ClRUtt(,IA 'ut,/tV,,.IAl tO<:-j(~
1I1'\"tAATl!1OfP'AShl('fr,~,f).\Ot. (a:!v .•1(,. DO:' r.,rllut(}()Ij{ JO~ fROtA I
Irf {)l #>t {)fI:OO(O·., ~'\E\&'(I'('A(O\ ~l QUA'N111Anl,'{)\rrlfv'\lú\ "OA~"fxo

~~~:·~~?!:t~:~~1À~ '-:~:~I~A~( ~~~ii'~~~N~J;r·~t~J'::::~\O<~~
,... '( •. , rtol{(NlRAl. or: t,.'clrA~6(S O,lAi fRfHITURA D~ rOf(lAUlA .
CUORrf' 'f'\.I)'.u-p..;t.,\ h"{.I ••·••'''. dQ\\..jo,.n't'.~d~ "HI" ••~~<W~
to-jl PR(tíAQ CL.(TRON.(O N-ôIj0J10'7 UF-, ('-'"PNi'fJr\.i OfStR1A PARA 0$
l.OTU Qt. OJ t01. 1<,c.uotf>'"I'f'.)lfl1"({)(" 4'f't(OO!· ••"" '" (hU91>(.'Ó ••m 'tV<)A'd"
\!\,> J.H~j:h~-100R~·~)Wl1( "t).frl(ÓI'1'lt~V.! •.•1 til ~~ "d~krt!l;.1\.
r.v't.""n Clc,u-Jlh<l ....Hd'ó ~t<).lWo,{tI:';,)J4S'.J471IcLFO·R.

h)l'l;lt".~.,(l 19~~hQdo' ,úll
~(t\dOWr(<d''''f(J'.''f-.o(, •••t')

P~lGO("lOV\ IDA Cl'O~

- ",.1o:11(\f(., d;;

(~) r'or telcza AVI~O 01' (OfNO{A(AO I

PROCesSO. V'!t\<t.o\O 1I1 HtO"l'<'O N. 11,,'0'7, ORIGeM: \r<Rlf.AkIAI
M·ft.,.!{PAt HAfOl.J'tt..(A 08J(to;(,,\ffHIH lU IQtI"rlli'HHl\Klr.\çAO

:~!~l1'l11t~A~I!:~~~~~~I:~~I~~i~ A!'l;~~1~~:o'~~~~),:dtro~~l!I
fII>() P 13 (1'''$ ~AO\ÀOS (!Nf~OS ce WU(AcAO INrAllfI( Ouf INttGUJl\lA
RI. ( MÚNt(IPAtIII 1"~lr.o III fO~'AIUA«JMOIIl/l {Y>[(jflü\ÇIll5 [
OV.,,,,HtArWO\(ON"tOO\ A",I;(Ot llk,MOOl. f::fJ(~r "lACtSf{ U)ffAL
00 ru-o. 'df'.'OONU(O, (>A, rOR""" 1)( rOftNtC:IM(NI();t I .V(AO lNOlrtiTA
r'()~ III t,·.V~ A. 0\ Prtt;;(t f d,j (OffAAL oe lICIfA(Ots DA PfUFEnuth\. OE
rO"lflltZA·(VOAt n.ttM-hl<o :tconhc- ..,..~~;t.,~lK·t"n!"...tá 1\

inf",("\,...tl<>t. QH·ÓQ<L.I" ".M,.,o dto2011" o d. JunhO d. '011 ~Hll,.,"h
[11 ,.u/I) d. !h~'\ili.1 hr .••••t,.~.•.~ndó 1\ P'fÕP()"<I, d_ p,t(O'lo H""I!"v,,~ ".lt>l!
f"I' li. J1C' lO(.h''i~'''' (1I:>IrOn,<0 ww""II«(~H9 •.t -,(91n b,. ,.. ÀI)""~I. d,u
P"ÓJ><l~(JJi.)(on1<,,(\V" r,9q",OS ti Juuhotil> ~0t'1 .),";Ó1h H\Hll,Jodflu,.um .•)i<
O"'l(lOdit ,,~od. Oh.put~ dê Un(", ()(Nf!'lJ.jJ P.1·\t.s,,~1ôtP!(fQ4i;') àS d,

~~~~;~~'~!~::~,~~~I~;;=~d~~~!t:;:~t~~~~"~dl"::;::
to(' 11, "-""""', t.d. CO'1lt<" Vit ••II~.m ~~ i' r"fIJ\ít 10l1"IN.1t!. nQ t
tOf"\.'WoJ\, t\ttp-;J/(Qmp';(I\,tOI!"'lt'.·(tI'.94,)y,br/pvUIlf;o{lAd,I{ .•.•'I~ ,h\im {t>froo

NJ ~",I 0." lw;II«;Óf"\ du 1 ""·U hltp'/~""'VO" l(m.(.,gov,~fiH'-H.tlX\l
M •• fV"'\>l\f()t'1tl..~IW\rW>lo.,)-T'plt>l I tiStl"".J4T'!ClJ'OIl

(Ofl,l'f'/ol Cr. ,.d l.-\.l:eW €O11
Gt>wtt"''Oi~U~''k:I'(k"
PREStO NTt DA CLfOR

• - \ ",,,r"'h$l.,. d. . feriMO OUIr.VOGA(AO 00~-=-~Fort::tlCz.a PREGAO PA(StN(IAL .N"0<))OOI7. A(FOI<

O SUPtlll~nlUotNft" OA -'OUtRQW.A OE R[f;,UlA</lO, (.'$ ,A1•.IlA(1.0 t
~~~I,'~~~~ g:'!o~~~~!1~S.!~1J~(~~!~ d~~~C:~(~!I?~"~~f:!:;\O~
d.ll L~ «(ia\p.I"I'I"W"Ill.lt Muf'ioclJU' ~•.• 011 2ôi4 Ô(I> 1') dt d •..,.mbro d«!1014.
,~~od,.nJU1filCAli '!\S(OIH,.•. t \dQs.Y'.lftn-t1ctP-OC:"l\ b,IfY'l'lru~tf~
n~ P"66\OISr)O-t,. te:.. 10"\.1..,1 NO f\Ot'lf\(lpi,Od.l ;\u' fU(1"1 )\.u d \Jlôo!.I\:~l
~Alt,,<49"'09.t ••• ~-tÍfl.(Ql('1 &J.;6.6i.99J-~l, •• \4.If1'\;I••N'""Jl..do
SUSNI."'11)(jlt>bon'-'(ftç"·f,.!, V('M.f ••bcWtbq\Jt'''A~lt!!O(bo~I1I'11.1101)t't1l
~{J~M"qoot"td4r.'4ktoIdt-lrt(itI\qut-~tt)lflh.fn P'«JJIlf6t"'J/)(i)~
i'lf"'l'rum d.<tf'i10l ~ ~~ Irtt. 11-_ /f'f(ll.VQ (fIt t'Orr.?I'FM(.Jd (>(IC>rlun~ •

Jt"'iIH'!fOdi), cn. G"'''('':m ~"U#~ •• ''''~~''' t"il t66.x 6\ (010("1 O iWtN'tõ(d(I
/11(/-,ar. •. J~dJ !Oft\Gf'I"\t"dad.denwt\..L"'I{~.(OftWrh'O( .F'OJtWOUtA

~E~~tJSlA~~G~~ !~\I;:Grct:Ãi::~~~,~::j;:~~~tctt>~:'l::::':~~
tó, N,,.to. mlÇ;'o DE ,Mr~tMMAA ~";'ll>Ó Ct tldÇ I ")A~I)()A
((l',r •• "(AO fllrtiAA I t .WUN. (>t ("N/IV"~ P<,I'~,AQ O, ~f••·1(O01:
1!,H"Â"r«~Di HrkVWIU 00\ lCOPó.NfOt ro. [;\f4.J1!N. i.\'(Uh'tOO
fN'RIGA I RlrlkAVA. 0'01 fUh(' VA .40 IAIÁ • APOrO.( for "I
rSl((tr1(..,4(Ol 1 Ot; .•umr~JriOÇ(ONTVOSI-.'Op;fKO{ t(t1'--'OM klffM,J«tA
P>tm,N'twW,rl DtSlHOtT'C

Pubflqu •••• fi CloJn~p,.-\ •.•
r-bllU1#t.a-<:E., 19 l~.~~,()Uf""'"

j~tfOC~'l s,.rvc
SUPUIINf(NOlNJ'( OAAOO~


